15. μὴ] δὴ?

mentis se ad fidem obstrinxerant Manuēli et heredi eius Alexio. ductus igitur est etiam ad regem Siculorum subditicius ille imperator. ac redarguebant quidem Alexius Comnenus, qui Siculum irraverat, et ii, qui eum sequebantur, puerum istum agrestem; sed qui e gentibus erant, perbene et certo nosse se affirmabant, filium illum Manuelis esse, pro quo etiam mortem oppetituri essent. postremo Siculus, etiamsi perspexerat, ut ferunt, verum, tamen suam sibi propriam fidem habens, et solii Cpolitani cupiditate incensus, provinciales autem imperatoris Alexii quasi spectrum animo secuti (puerum enim, de quo diximus, Sicilia tenet originis rusticae convictum) spectrumque id civitati Cpolitanae pro imperatore obtrudere gestientes, bellum adversus nos magna alacritate movent, et quidem minime ita acriter, ut licebat, rem impediētibz primariis auctoribus, pontifice Romano et praesule Panormitarum, Messaniorum, aliis, qui verum viderent, atque mente ad normam rationis directa intelligerent, comitem Siculum, qui quondam dux fuisset Cpoli subiectus, non debere ad imperium promoveri universum, ac ne iustam quidem esse, quae praetenderetur, causam belli. quid enim? si is, qui Cpolim admini-

ἢ τυραννῶν, δίκας ἂν διδοίη τῷ παρεγγράπτῳ ὀγγί τῷ ἐν Σικελοῖς; εἰ μὴ ἄρα πᾶσα βασιλεία, πταιούσά τι κατὰ βίον, εὐθύνεσθαι κινδυνευτέα πρὸς τοῦ ὄρεσμένου, ὡς εἰ καὶ παιδαγωγεῖτο ἢ ἔδουπόζετο.

Καὶ ὁμοῦ τοῦ Κομνηνοῦ Ἀλεξίου ἀπισχυρισσαμένου τῆν⁵ Κωνσταντινούπολιν παραδοῦναι ῥᾶον τῷ ἔγγι Σικελίας, ὡς εἰ καὶ ἐν χεροῖν αὐτὴν ἔσφιγγεν ὁ ἀπάλαμνος, γίνεται κίνησις πολυεθνῆς ἐπιλεγομένη τῷ Σικελῷ καὶ αὐτὸν προγράφουσα κεφαλαιωτήν, καὶ ἐκκενοῦνται θησαυροὶ τῷ μηδὲ μεγάλας οὕτω τι τὰς προσόδους ἔχοντι. καὶ τῇ μὲν θαλάσῃ ἐπίστευσε¹⁰ νῆας μακρὰς ἑτεροίας τε καὶ ἱππαγωγούς ὑπὲρ τὰς διακοσίας, τῆς δὲ γῆς κατεκρόαιεν ἱππικὸν ἐπίλεκτον, οὐ μόνον
283 ἔξ ὧν συνεκροταίτο αὐτός, ἀλλὰ καὶ ἄλλο παντοδαπὸν συμμαχικόν. καὶ λέγεται ὡς ἑκατὸν ποθεν λόγου χάριν ἐπιρρεόντων εἰς συμμαχίαν, καὶ αὐτὸν ἑτέρωθεν πλειόνων ἢ καὶ το¹⁵ σούτων ἢ καὶ εἰς ἔλαττον ὑποβιβαζομένων, βραχεῖς τινὰς ἐκείθεν ἀποκρίνων τοὺς λοιποὺς ἐξηθέρριξε. καὶ ἦσαν οὕτως αὐτῷ οἱ ἱππῶται οἷοι ἀλαζονεύεσθαι κατὰ τὴν ἐν αὐτοῖς φύσιν τρηκοσίων ἀνδρῶν ἑναστος ἅντα κατὰ πόλεμον στήσθαι, οὐδὲν ἀπεικόντες οὐδ' αὐτοὶ τοῦ Κομνηνοῦ, ὃς μόπος²⁰ ἔδοξαζε τὴν τσοαύτην βασιλείαν ταχὺ καταλήψεσθαι, βραχὺ κατ' αὐτῆς παρακαλίπασας τὸν Ἴππον, καὶ κατακτήσεσθαι αὐτὴν χειρισάμενος ὡσεὶ καὶ στρουθοῦ φωλεόν, λόγῳ μὲν τῷ

19. ἀν τὰ Τ

strat, caede vel violentia peccaverit, poenasne dabit fraude prolecto regi Siculo? scilicet, nisi forte omne imperium, si iacturam fecerit morte regis, suscipiendum est cuicumque placuerit, quasi paedagogο et domino egeat.

Sed tamen Alexio Comneno adseverante, facile se Cpolim traditurum regi Siculorum, quasi manibus eam torqueret nequam iste, ingentes ex variis gentibus copiae Siculo parantur, quem sibi summum ducem adoptant, exhauriturque aerarium eius, quod redditus non ita magnos habebat. ac mari quidem naves longas tum alias tum equis repletas commisit plus duceatas, terram autem terebat equitata praestabili, non solum ab ipso conscripto, sed etiam alieno auxiliari vario. ferunt autem, quum centum, ut hoc utar, alicunde advenissent auxilium laturi, aut aliunde plures vel totidem vel denique pauciores, admodum paucos ex iis delectos, ceteros reiectos esse. erantque tam generosi equites, ut gloriarentur, pro virtute sua se singulos adversus trecentos bello dimicaturus esse, nihil illi dissimiles Comneni, qui sibi videbatur tantum solus imperium, aliquantisper equo ad urbem advectus, expugnaturus esse et tanquam passeris latibulum in pote-

Σικελῶ, ὃν καὶ γνησίως ἀδθέντην πεγραφέμετο, ψυχῇ δὲ ἐαν-
 τῷ. ἐνθάλλετο γάρ (οὐκ οἶδαμεν ὅπως), καθὰ καὶ προεξεῖ-
 μεθα, ἅμα τε ἐκφυίεσθαί που, καὶ πάντας εὐθύς τοὺς Ῥω-
 μαίων ὀφθαλμοὺς εἰς αὐτὸν ὡς ἥλιον ἐπιστρέφεσθαι καὶ αὐ-
 5 τοῦ μόνου γίνεσθαι.

Ἐξέτριψεν οὖν ἡ Λατίνη γῆ πλῆθος οὕτω πολὺ στρατιᾶς,
 ἀφ' ἱκανοῦ ἡμᾶς ἐμφοβοῦν. καὶ γίνονται πάντες τῆς Ἰλλυ-
 ρίων ἠπειρώτιδος, ἣ τερματίζει τὰ Ῥωμαίων εἰς τὸν Ἀδριαν
 κόλπον· καὶ περισχόντες τὴν τῶν ἐκείσε μητρόπολιν, τὸ
 10 Ἀυρράχιον, ἀπονητὶ ἀποχειροῦνται καὶ ὡς εἰπεῖν αὐτοβοεῖ,
 κατὰ μὲν τὸν Ἀνδρόνικον φάσαι προδεδομένην ὑπ' ἄλλων εἰς
 τὸ πᾶν (οὕτω γὰρ ἐκεῖνος ἐθεράπευε τὰ κατ' αὐτὸν, οὐχ
 ἐαντῷ ἀλλ' ἐτέροις ἐπιγράφων ἃ ἐδυστύχει δι' αὐτὸν ἡ Ῥω-
 μαῖς γῆ), πρὸς δὲ ἀλήθειαν ὑπ' αὐτοῦ ἐκείνου πρόδοτον. καὶ
 15 γὰρ τοι πρὸ βραχέων χρόνου Ῥωμαῖον τινα στείλας, ὃν ὁ
 καλὸς Ἰστρος φαύλην ἀπόρροϊαν ἐναπερευξάμενος εἰς Κων-
 σταντινούπολιν γαμβρὸν ἐκείνη ἐφυλάξατο ἐν τοῖς τότε και-
 ροῖς, τοὺς ἐν τῷ Ἀυρραχίῳ ἀνθοῦντας ἐμάρανε πλούτου
 ἔρωτι, ὁποῖος ἐκεῖνος, πλουτῶν ἀντικρυς τὰ τοιαῦτα, μὴ κο-
 20 ρεννύμενος. κἀντεῦθεν ἡ πόλις κακυνθεῖσα καὶ μὴ πάνν γεν-
 ναίως ἀντισχοῦσα εἶλω, καὶ μαλακῶς ἔπαθεν ἐμπρησμοῖς τε
 καὶ λοιποῖς κακοῖς, ὅποσα φιλεῖ ἀνδρίζεσθαι πόλεμος οὐ στη-

statem, ut simulabat quidem, Siculi, quem sane principem sibi ferebat, sed revera suam ipsius, redactus esse. etenim nescio, quomodo factum sit, ut opinaretur, quemadmodum supra exposuimus, simulatque apparuisset, omnium statim oculos Romanorum in semet ut solem conversum iri et sibi soli inhaesuros esse.

Emisit igitur terra Latina tantam militum multitudinem, quae satis nos terrefaceret. congregati omnes in Illyriorum agros, quibus imperium Romanum ad sinum Adriaticum terminatur, obsident eius regiones urbem Dyrrhachium, ac facili opera et sub manum, ut ita dicam, expugnant, proditam, ut Andronicus quidem dicebat, ab aliis omnino (solebat enim ita ille res suas constituere, ut non sibi, sed aliis attribueret, si quid detrimenti per eum cepisset terra Romana), sed revera ab ipso proditam. etenim paulo ante misso Dyrrhachium Romano quodam, quod tetrum eiectamentum Cpolim delatum pulcher iste Ister generum Andronico ad illud tempus asservarat, exhauserat subinde opulentiores incolae habendi cupiditate, qua erat, quantumvis iato modo ditescens, insatiabili. unde depravata nec admodum generosae renisa civitas ea capta, et muliebriter incendiis ceterisque malis passa est, quae bello infligi solent, quod non cessaturum, sed progressurum et reliquos deinceps terrore percussurum erat. ita igitur